
Bur n. 10 del 21/01/2022

(Codice interno: 466528)

COMMISSARIO DELEGATO PRIMI INTERVENTI URGENTI DI PROTEZIONE CIVILE IN CONSEGUENZA DEGLI
ECCEZIONALI EVENTI METEOROLOGICI CHE HANNO INTERESSATO IL TERRITORIO DELLA REGIONE
VENETO, DAL 27 OTTOBRE AL 5 NOVEMBRE 2018

Decreto n. 2080 del 3 dicembre 2021
O.C.D.P.C. 558/2018, Ordinanza n. 10 del 29 luglio 2021. RO-I0109 - Lavori per l'impermeabilizzazione dell'argine
destro del fiume Adige tra gli stanti 117 e 119 in comune di Lusia (RO) Codice Univo Intervento CUI:
LNI-45-2021-D-RO-219. CUP: H97H19007040001 CIG: 8951983212. Aggiudicazione definitiva ed efficace.

IL SOGGETTO ATTUATORE
DIRIGENTE PRO TEMPORE DELL'U.O. GENIO CIVILE DI ROVIGO

PREMESSO:

che nei mesi di ottobre e novembre 2018 il territorio della Regione del veneto è stato colpito da particolari eventi
meteorologici che hanno causato gravi danni al patrimonio boschivo nonché al patrimonio pubblico e privato nelle
aree montane, costiere e in prossimità dei grandi fiumi con forti venti, mareggiate, frane e smottamenti;

• 

che con Decreto del Presidente della Regione del Veneto n. 136 del 28 ottobre 2018, a seguito delle criticità
riscontrate, è stato dichiarato lo "stato di crisi" e con successiva Ordinanza n. 558 del 15 novembre 2018, il Capo del
Dipartimento della Protezione Civile, d'intesa con la Regione del Veneto, ha nominato il Presidente della regione
Commissario delegato per fronteggiare l'emergenza derivante dagli interventi calamitosi di cui trattasi;

• 

che con l'Ordinanza del Commissario Delegato n. 10 del 29.07.2021 è stato approvato l'elenco degli interventi relativi
all'annualità 2021 tra cui, all'Allegato B della citata ordinanza, l'intervento n. 219, codice CUI LNI45-2021-D-RO-219
denominato Lavori per l'impermeabilizzazione dell'argine destro del fiume Adige tra gli stanti 117 e 119 in comune di
Lusia (RO) per un importo di € 999.939,31.

• 

CONSIDERATO:

che con Decreto n. 1713 del 14.10.2021 del Soggetto Attuatore per il Settore Ripristino Idraulico e Idrogeologico
Area di Rovigo è stato approvato il progetto e disposto la determina a contrarre

• 

che con procedura Sintel ID n. 146790759, sono state invitate n. 8 Imprese qualificate per la categoria OS21
Classifica III, per la procedura negoziata ai sensi dell'art. 1 comma 2 lett. b) della Legge n. 120 dell'11.09.2020,
modificata dal D.L. n. 77 del 31.05.2021, convertito con L. n. 108 del 29.07.2021, con l'aggiudicazione con il criterio
del minor prezzo ai sensi dell'art. 36, comma 9 -bis del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i;

• 

che con verbale di gara dell'11.11.2021 è stata proposta l'aggiudicazione dei lavori per l'impermeabilizzazione
dell'argine destro del fiume Adige tra gli stanti 117 e 119 in comune di Lusia (RO) all'impresa ROSSI RENZO SRL
con sede in Marcon (VE), Via E. Mattei n. 1/c, codice fiscale e partiva IVA n. 02813030273, che ha offerto il ribasso
del 10,566%. corrispondente all'importo contrattuale di € 896.527,18 (comprensivo di € 21.183,18 per oneri di
sicurezza non soggetti a ribasso d'asta);

• 

che la proposta di aggiudicazione è stata pubblicata in data 15.11.2021 sul sito della Regione del Veneto nella sezione
"Bandi, Avvisi, Concorsi"

• 

PRESO ATTO:

che la somma necessaria per l'intervento dei lavori in oggetto trova copertura sulla contabilità Speciale n. 6108
intestata a "C.D.R. VENETO - O.558 - 18 E 769 - 21" già "C.D.PRES.REG.VENETO - O.C.D.P.C 558/2018 a valere
sulla disponibilità accertata con l'Ordinanza Commissariale n. 10/2021, nell'ambito dell'O.C.D.P.C. n. 558/2018;

• 

VISTA la L.R. n. 27 del 07.11.2003;• 
VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i.;• 
VISTA l'O.C.D.P.C. n. 558/2018;• 
VISTA la Legge n. 120 del 11.09.2020;• 
VISTA l'Ordinanza n. 10 del 29 luglio 2021;• 

DECRETA



di dare atto che quanto riportato in premessa costituisce parte integrante del presente provvedimento;1. 
di approvare la proposta di aggiudicazione e di riconoscere l'efficacia della stessa;2. 
di aggiudicare in via definitiva i  lavori relativi all'intervento RO-I0109 - Lavori per l'impermeabilizzazione
dell'argine destro del fiume Adige tra gli stanti 117 e 119 in comune di Lusia (RO) - Codice Univo Intervento CUI:
LNI-45-2021-D-RO-219, CUP: H97H19007040001  -  CIG: 895198321, all'impresa ROSSI RENZO SRL con sede in
Marcon (VE), Via E. Mattei n. 1/c, codice fiscale e partiva IVA n. 02813030273, che ha offerto il ribasso del
10,566%. corrispondente all'importo contrattuale di € 896.527,18 (comprensivo di € 21.183,18 per oneri di sicurezza
non soggetti a ribasso d'asta) nelle more dell'effettuazione dei controlli dei requisiti di ordine generale richiesti dall'art.
80 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

3. 

di dare atto che i lavori suindicati trovano copertura nella contabilità speciale n. 6108 intestata a "C.D.R. VENETO -
O.558 . 18 E 769 -21" già "C.D.PRES.REG.VENETO - O.C.D.P.C. 558/2018";

4. 

che tali lavori saranno affidati all'impresa ROSSI RENZO SRL a mezzo di stipula di successivo contratto a scrittura
privata salvo l'esercizio dei poteri di autotutela nei casi consentiti dalle norme vigenti, in applicazione di quanto
previsto dall'O.C.D.P.C. n. 558/2018 in deroga al termine dilatorio di cui all'art. 32, comma 9, del D.Lgs. n. 50/2016
ed allo scopo di aderire alle tempistiche del contesto emergenziale;

5. 

di pubblicare integralmente il presente decreto nel Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto e nel sito Internet
della Regione del Veneto, nell'apposita sezione sicurezza del Territorio dedicata alle gestioni Commissariali e
post-emergenziali.

6. 

IL DIRETTORE Dott. Ing. Fabio Galiazzo


	sbutb045mdqqrzrrpgdbbyza.html

